ESOECIFICACIONES
Cuchilla
Área mínima de la pieza
Dimensiones
Espesor mínimo
del material
cuchilla de 1mm
0~60µm
-
0.25mm
-
150×100mm
170×28×40mm
430g
cuchilla de 2mm
61~120µm
0~120µm
0.25mm
10mm
150×100mm
Espesor mínimo del
recubrimiento
duro (metal)
blando (madera, yeso)
duro (metal)
blando (madera, yeso)
cuchilla de 3mm
121~250µm
121~250µm
0.25mm
10mm
150×100mm  Lupa X2
(incluida)
cuchilla de 1mm
(incluida)
cuchilla de 2mm
(incluida)
cuchilla de 3mm
(incluida)
cinta de prueba (incluida)
ISQ-PK100-1
cepillo (incluido)
handwheel
flat dolly
reading
scale
step 1: glue the dolly
on the paint coating
step 2: cut the paint around
dolly by using ring cutter
step 3: rotate the handwheel,
read the adhesion
when dolly is pulled off
Ø19.5mm flat dolly
(included)
Ø15.1mm flat dolly
(included)
ring cutter (included) glue (included)
ISQ-PK100-1
glue for rough surface
(included) ISQ-PK100-2
SPECIFICATION
Test range
Minimum size of test sample
Dimension
Weight
Ø15.1mm flat dolly
Ø19.5mm flat dolly
1~10MPa
2~6MPa
30×30mm
70×70×150mm
1kg
STANDARD DELIVERY
Main unit
Ø15.1mm flat dolly
Ø19.5mm flat dolly
Ring cutter
Glue (ISQ-PF200-1)
Glue for rough surface (ISQ-PF200-2)
To measure the pull off adhesion of paint
coating on metal, wood, plastic, etc.
According to ISO 4624, EN13144
PULL OFF ADHESION TESTER
CODE ISQ-PF200
VIDEO
1pc
3pcs
3pcs
1pc
3g
6ml
Peso
EQUIPO ESTÁNDAR
1ud
1ud
1ud
1ud
1ud
1ud
1ud
Mango
Cuchilla de 1mm
Cuchilla de 2mm
Cuchilla de 3mm
Test tape (ISQ-PK100-1)
Lupa X2
Cepillo
CHAPTER24
2 2 3
Para probar la adherencia del recubrimiento de pintura sobre
metal, madera, plástico, etc.
Cumple normas: ISO 2409, ASTM D3359, DIN53151
paso 1: hacer cortes en la superficie paso 2:quita la cinta step 3: according to the shedding
status, judge the adhesion grade
CROSS CUT ADHESION TESTER
CODE ISQ-PK100
VIDEO